ОПРЕДЕЛЕНИЕ

27 мая 2014 года      г. Калининград

Судья Ленинградского районного суда г. Калининграда Харитоненко И.О., При секретаре: Авакян

М.А. рассмотрев в предварительном судебном заседании заявление представителя истицы Б..............ой Р.А.

по доверенности Золотарева М.Ю.об отводе судьи Харитоненко И.О.,

УСТАНОВИЛ:

В производстве судьи находится гражданское дело по иску Б..............ой Р.А. к Т………ву Д.П. о

признании недействительным протокола общего собрания собственников нежилых помещений

административно-торгового здания Балтийского Бизнес Центра от 29.10.2013 г.

В ходе предварительного судебного заседания от представителя истицы по доверенности Золотарева

М.Ю. поступило заявление об отводе судьи в порядке п.3 ч. 1 ст. 16 ГПК РФ в связи с заинтересованностью

судьи в исходе рассмотрения дела и возникшими сомнениями в объективности и беспристрастности,

поскольку судьей выносилось определение об отказе в принятии иска, которое по жалобе истице отменено,

кроме того, судьей не начато предварительное судебное заседание в назначенный срок, что является

нарушением судебной этики.

Рассмотрев заявление об отводе судья не находит оснований для его удовлетворения.

В ст. 16 ГПК РФ приведены основания для отвода судьи. Указанные в статье обстоятельства

отсутствуют, каких-либо доказательств заинтересованности судьи в исходе дела, либо обстоятельства,

вызывающие сомнение в его объективности и беспристрастности истицей и ее представителем не

представлено.

С учетом изложенного, руководствуясь ст. 19, 20, 224, 225 ГПК РФ, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Представителю истицы по доверенности Золотареву Михаилу Юрьевичу удовлетворении

заявленного отвода судьи Харитоненко И.О. отказать. Судебное разбирательство продолжить в том же

составе суда.

Судья                                                                                  Харитоненко И.О.